
Klasifikace informací: Veřejná

Potravinová 
banka v 
Ostravě z.s.



Klasifikace informací: Veřejná

Česká federace potravinových bank 



Klasifikace informací: Veřejná

Potravinová banka 
v Ostravě, z.s.

• Sídlo i sklad se nachází na ulici Hasičská 
550/50, Ostrava Hrabůvka, v pronajatých 
prostorech soukromé umělecké školy AVE 
ART Ostrava 

• Vznikla v roce 2010, založili ji tři 
největší organizace: Armáda spásy ČR,

     Charita Ostrava a Slezská diakonie.

• Momentálně má 9 zaměstnanců na HPP – 
s přepočteným pracovním úvazkem 6,75 
a jednoho zaměstnance na DPP.



Klasifikace informací: Veřejná

Odkud potraviny 
získáváme



Klasifikace informací: Veřejná

Obchodní řetězce - §11

• Tesco 
• Globus 
• Albert
• Kaufland 
• Makro
• dm drogerie
• BILLA    

➢Podle §11 odst. 2 a 3 zákona č.110/1997 Sb – novelizace vstoupila v platnost 
v roce 2018, každodenní svozy. 

➢Počet obchodů 129



Klasifikace informací: Veřejná

Výrobci a 
producenti 

• Mondelez Inernatiolnal
• Nestlé
• Pikant Ostrava 
• Well well s.r.o.
• Astrafood a.s. 
• UNITED BAKERIES a.s.



Klasifikace informací: Veřejná

Zemědělci



Klasifikace informací: Veřejná

Jednotlivci



Klasifikace informací: Veřejná



Klasifikace informací: Veřejná

Jarní sbírka potravin – duben
Podzimní sbírka potravin – listopad 



Klasifikace informací: Veřejná

„Krajská potravinová
sbírka“

• se koná v říjnu k „Mezinárodnímu
dni za odstranění chudoby“, který
se každoročně slaví 17.10.

• ve spolupráci s Moravskoslezským 
krajem, který oslovuje zaměstnance 
svých příspěvkových organizací k 
zapojení se do sbírky potravin

• PB oslovuje další města.

• sbírky jsou pro potravinovou banku 
nejdůležitějším zdrojem potravin a 
materiální pomoci.



Klasifikace informací: Veřejná

OZP+ „Potravinová a materiální pomoc nejchudším 
osobám III“

• Projekt "Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám 
III" s registračním číslem CZ.03.04.01/00/22_010/0001326 je 
projektem financovaným z prostředků Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám (FEAD) prostřednictvím Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci a státního rozpočtu 
ČR (evropský podíl financování činí 85 % a národní podíl činí 15 
%). Počátek realizace projektu je 01.05.2023 a realizace bude 
trvat až do 30.04.2026.

• Distribuce potravin, hygieny, domácích potřeb, textilu, školních 
pomůcek a nově stany a spacáky.



Klasifikace informací: Veřejná

Přehled vybraných potravin a hygieny (2010 - 2023)



Klasifikace informací: Veřejná

Komu potraviny a jiné komodity distribujeme

• Spolupracujeme s 57 organizacemi v rámci Moravskoslezského kraje  – např. Armáda spásy v 
České republice, CENTROM, z. s., Diakonie ČCE - středisko v Ostravě, Slezská diakonie, Fond 
ohrožených dětí z.s.-Klokánek Dolní Benešov, EKIPA, z.s., Spolek PORTAVITA, Asociace Trigon 
o.p.s., Charita Ostrava dále město Město Albrechtice, Vrbno pod Pradědem, Ostrava atd..

• Web pbov.cz – v sekci o spolku 



Klasifikace informací: Veřejná

Veřejná lednice v
         Ostravě
• Provoz byl zahájen v roce 2017

• Lednice je umístěná u Azylového domu 
pro ženy a matky s dětmi při Armádě 
spásy, na ulici Gen. Píky 2980/25 
v Ostravě – Fifejdách.

• Tento projekt byl podpořen

     Nadací ČEZ – pomáhej pohybem 



Klasifikace informací: Veřejná

Výdejna potravinové a materiální 
     pomoci v Ostravě

• Provoz zahájen září 2022, 
• Výdejna se nachází na ulici Mírová 98/18, Ostrava – Vítkovice.
• Výdejna je otevřená třikrát v týdnu, vždy pondělí, středu a pátek od 

14:00 do 17.00 hodin. Na pátek se do výdejny klienti neobjednávají, 
jdou tam pouze ti, kteří si odebrali pomoc v pondělí nebo ve středu v 
daném týdnu, takže je jim poskytnuta pomoc 2x po sobě. V pondělí a 
ve středu se vydává pečivo, ovoce a zelenina, mléčné výrobky, 
trvanlivé potraviny a hygiena. V pátek se vydává jen pečivo, ovoce a 
zelenina, popřípadě mléčné výrobky.

• Potraviny a jiné komodity jsou poskytnuty na základě šetření 
sociálního pracovníka městských obvodů nebo OSPODU, který 
vyhodnotí potřebnost a objedná klienta přes náš nový objednávkový 
software „pomoc-pbov“ do výdejny na určitý den a čas.

• Výdejna je podpořena Statutárním městem Ostrava. 



Klasifikace informací: Veřejná

Evidenční software poskytnuté pomoci „pomoc-pbov.cz“

• Tento software byl vytvořen za účelem vyhodnotit, jak je 
potravinová pomoc využívána jednotlivci a zda jimi není 
zneužívána nebo nadužívána.

• Za tímto účelem byl vytvořen speciální software „pomoc-
pbov – Evidence poskytnuté pomoci“, přístupný pouze našim 
zapojeným organizacím, městským obvodům města Ostravy a 
OSPODU s různou úrovní oprávnění (čtení nebo zapisování). 

• Osobní údaje zájemců jsou sbírány a uchovávány na základě 
oprávněného zájmu.

•  Zájemci jsou informováni o tom, že pokud chtějí 
potravinovou pomoc využít, vyžadujeme základní osobní 
údaje (jméno, příjmení a datum narození, údaje o sociálních 
poměrech, údaje o čerpání pomoci) – GDPR ošetřeno 
informovaným souhlasem.

• Program vznikla za podpory Moravskoslezského kraje. 



Klasifikace informací: Veřejná

Výdejny potravinových bank v ČR 

• Projekt je podpořený z programu Operačního programu Zaměstnanost plus, registrační číslo 
CZ.03.02.02/00/22_100/0001396, priorita OPZ+:2. Sociální začleňování.

• Projekt běží od  července 2023. PBOV je partnerem projektu s ČFPB, s podporou MPSV.

• Plánujeme nové výdejny v rámci Moravskoslezského kraje (priorita PBOV  provozovat výdejny v městech a 
obcích, kde nemáme zapojené naše organizace, aby se potravinová pomoc dostala blíž k potřebným). 

• V současnosti máme podepsané tři memoranda o spolupráci: město Odry, Orlová, Fulnek 

• Čekáme na vyjádření města Studénky, Karviná, Krnov, Opava, Kravaře 

• Oslovujeme ORP – pomoc přes sociální pracovníky měst k vytipování potřebných osob 



Klasifikace informací: Veřejná

„ Zřízení skladu pro Potravinovou banku v Ostravě“ 

• Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní 
prostředí.

• S finanční podporou MŽP jsme zakoupili  nové skladovací prostory pro potravinovou banku na adrese 
Svatoplukova 2771 v Ostravě Vítkovicích.

• Realizací projektu dojde ke snížení produkce odpadu o 105 tun/rok.

• Zahájení realizace 30.4.2023 – ukončení projektu 31.01.2024.



Klasifikace informací: Veřejná

Kdo nás finančně podporuje

•  Ministerstvo zemědělství

• Město Ostrava

• Moravskoslezský kraj
• MPSV



Klasifikace informací: Veřejná


	Snímek 1: Potravinová banka v Ostravě z.s.
	Snímek 2: Česká federace potravinových bank 
	Snímek 3: Potravinová banka v Ostravě, z.s.
	Snímek 4: Odkud potraviny získáváme
	Snímek 5: Obchodní řetězce - §11
	Snímek 6: Výrobci a producenti 
	Snímek 7: Zemědělci
	Snímek 8: Jednotlivci
	Snímek 9
	Snímek 10: Jarní sbírka potravin – duben Podzimní sbírka potravin – listopad 
	Snímek 11: „Krajská potravinová sbírka“
	Snímek 12: OZP+ „Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám III“
	Snímek 13: Přehled vybraných potravin a hygieny (2010 - 2023)
	Snímek 14: Komu potraviny a jiné komodity distribujeme
	Snímek 15: Veřejná lednice v           Ostravě
	Snímek 16: Výdejna potravinové a materiální       pomoci v Ostravě
	Snímek 17: Evidenční software poskytnuté pomoci „pomoc-pbov.cz“
	Snímek 18: Výdejny potravinových bank v ČR 
	Snímek 19: „ Zřízení skladu pro Potravinovou banku v Ostravě“ 
	Snímek 20: Kdo nás finančně podporuje
	Snímek 21

